本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资
3,773,127,90

1.02
25.31

4,361,570,49

2.96
30.02

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
11,240,926,3

75.00
75.40

11,684,324,3

35.00
80.43

汇添富稳健添盈一年持有混合 2021 年中期报告

   第 55 页  共 70 页

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - -
65,078,849.3

2
0.45

合计
15,014,054,2

76.02
100.71

16,110,973,6

77.28
110.90

注：本基金的投资组合比例为：股票资产及存托凭证投资占基金资产的比例为 0-40%（其中

投资于港股通标的股票的比例不超过股票资产的 50%），本基金投资于同业存单的比例不超

过基金资产的 20%。每个交易日日终在扣除股指期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交

易保证金后，基金保留的现金或到期日在一年以内的政府债券的投资比例合计不低于基金资

产净值的 5%，本基金所指的现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。于资产

负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关

系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保

持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2021年 06月 30日
上年度末 2020年 12月 31

日

沪深 300指数

上涨 5%
228,030,123.61 103,402,946.56

沪深 300指数

下跌 5%
-228,030,123.61 -103,402,946.56

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

汇添富稳健添盈一年持有混合 2021 年中期报告

   第 56 页  共 70 页

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 3,773,127,901.02 24.39

 其中：股票 3,773,127,901.02 24.39

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 11,240,926,375.00 72.65

 其中：债券 11,240,926,375.00 72.65

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 175,475,979.72 1.13

8 其他资产 282,407,004.90 1.83

9 合计 15,471,937,260.64 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 1,155,878,922.89 元，占期末

净值比例为 7.75%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 11,290.28 0.00

B 采矿业 - -

C 制造业 1,510,221,792.34 10.13

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 13,020.39 0.00

E 建筑业 14,356.93 0.00

F 批发和零售业 93,685,570.21 0.63

G 交通运输、仓储和邮政业 3,082,110.20 0.02

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 337,796.52 0.00

J 金融业 456,637,183.61 3.06

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 57,048,709.90 0.38

M 科学研究和技术服务业 161,891,816.08 1.09

N 水利、环境和公共设施管理业 35,742.75 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 334,269,588.92 2.24

汇添富稳健添盈一年持有混合 2021 年中期报告

   第 57 页  共 70 页

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 2,617,248,978.13 17.56

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币） 占基金资产净值比例（%）

10 能源 - -

15 原材料 - -

20 工业 - -

25 可选消费 245,415,963.42 1.65

30 日常消费 129,040,422.54 0.87

35 医疗保健 461,072,236.17 3.09

40 金融 - -

45 信息技术 3,877,659.22 0.03

50 电信服务 288,548,036.74 1.94

55 公用事业 - -

60 房地产 27,924,604.80 0.19

合计 1,155,878,922.89 7.75

注:（1）以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

（2）由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 600036
招商银

行
6,679,400 361,956,686.00 2.43

2 300347
泰格医

药
1,229,928 237,745,082.40 1.59

2 03347
泰格医

药
668,900 101,297,252.78 0.68

3 00700
腾讯控

股
593,800 288,548,036.74 1.94

4 300122
智飞生

物
1,386,700 258,938,491.00 1.74

5 02269
药明生

物
2,042,000 241,782,977.33 1.62

6 600196
复星医

药
2,744,383 197,952,345.79 1.33

汇添富稳健添盈一年持有混合 2021 年中期报告

   第 58 页  共 70 页

7 603501
韦尔股

份
447,232 144,008,704.00 0.97

8 688301
奕瑞科

技
510,386 142,908,080.00 0.96

9 02331 李宁 1,742,000 137,411,022.53 0.92

10 688139
海尔生

物
1,134,320 119,217,032.00 0.80

11 300015
爱尔眼

科
1,337,374 94,926,806.52 0.64

12 002142
宁波银

行
2,428,683 94,645,776.51 0.63

13 01951
锦欣生

殖
5,752,000 93,808,033.54 0.63

14 603939
益丰药

房
1,664,759 93,376,332.31 0.63

15 300171 东富龙 2,252,400 91,560,060.00 0.61

16 00669
创科实

业
736,500 83,099,330.35 0.56

17 300782 卓胜微 147,528 79,296,300.00 0.53

18 688133
泰坦科

技
245,459 78,024,052.33 0.52

19 00291
华润啤

酒
1,338,000 77,654,282.04 0.52

20 603127
昭衍新

药
408,154 74,998,297.50 0.50

21 600519
贵州茅

台
35,014 72,013,293.80 0.48

22 300003
乐普医

疗
2,133,200 68,518,384.00 0.46

23 601888
中国中

免
190,099 57,048,709.90 0.38

24 09633
农夫山

泉
1,580,000 51,207,035.28 0.34

25 02333
长城汽

车
1,192,500 24,905,610.54 0.17

25 601633
长城汽

车
489,100 21,319,869.00 0.14

26 601100
恒立液

压
512,615 44,043,880.80 0.30

27 300529
健帆生

物
500,011 43,180,949.96 0.29

28 600031
三一重

工
1,439,602 41,849,230.14 0.28

汇添富稳健添盈一年持有混合 2021 年中期报告

   第 59 页  共 70 页

29 603658
安图生

物
425,044 32,205,583.88 0.22

30 06098
碧桂园

服务
400,000 27,924,604.80 0.19

31 600882
妙可蓝

多
387,255 27,030,399.00 0.18

32 002891
中宠股

份
655,308 26,867,628.00 0.18

33 300750
宁德时

代
47,405 25,352,194.00 0.17

34 01066
威高股

份
1,604,000 24,183,972.52 0.16

35 002568
百润股

份
192,080 18,207,263.20 0.12

36 002594 比亚迪 60,000 15,060,000.00 0.10

37 300973
立高食

品
58,393 9,036,770.60 0.06

38 300759
康龙化

成
40,875 8,869,466.25 0.06

39 688122
西部超

导
124,955 8,105,830.85 0.05

40 603179
新泉股

份
207,727 6,755,282.04 0.05

41 603392
万泰生

物
16,600 4,302,388.00 0.03

42 01810
小米集

团－Ｗ
172,600 3,877,659.22 0.03

43 002352
顺丰控

股
45,526 3,082,110.20 0.02

44 300957 贝泰妮 8,523 2,298,784.18 0.02

45 600309
万华化

学
20,000 2,176,400.00 0.01

46 603882
金域医

学
10,000 1,597,700.00 0.01

47 600760
中航沈

飞
26,104 1,574,071.20 0.01

48 300979
华利集

团
9,246 1,028,699.40 0.01

49 002241
歌尔股

份
20,000 854,800.00 0.01

50 600276
恒瑞医

药
10,794 733,668.18 0.00

51 600893 航发动 10,890 579,239.10 0.00

汇添富稳健添盈一年持有混合 2021 年中期报告

   第 60 页  共 70 页

力

52 688076
诺泰生

物
4,984 339,958.64 0.00

53 300124
汇川技

术
4,464 331,496.64 0.00

54 688690
纳微科

技
3,477 277,777.53 0.00

55 688276
百克生

物
3,486 277,067.28 0.00

56 688269
凯立新

材
1,941 270,808.32 0.00

57 688161
威高骨

科
3,069 252,486.63 0.00

58 301015
百洋医

药
4,614 251,115.78 0.00

59 688083
中望软

件
396 218,710.80 0.00

60 688665
四方光

电
1,687 218,399.02 0.00

61 06969
思摩尔

国际
5,000 179,105.22 0.00

62 301013 利和兴 4,704 168,966.51 0.00

63 688696
极米科

技
198 164,736.00 0.00

64 301016 雷尔伟 2,747 115,711.58 0.00

65 688575 亚辉龙 3,435 110,229.15 0.00

66 688329
艾隆科

技
1,846 100,902.36 0.00

67 688201
信安世

纪
2,129 96,677.89 0.00

68 688499 利元亨 2,149 83,488.65 0.00

69 301018
申菱环

境
7,811 64,753.19 0.00

70 300981
中红医

疗
601 54,324.39 0.00

71 688087
英科再

生
2,469 54,219.24 0.00

72 301017
漱玉平

民
5,550 49,173.00 0.00

73 688395
正弦电

气
1,627 44,465.91 0.00

74 688367
工大高

科
1,717 37,035.69 0.00

汇添富稳健添盈一年持有混合 2021 年中期报告

   第 61 页  共 70 页

75 601528
瑞丰银

行
2,230 34,721.10 0.00

76 605089 味知香 370 32,197.40 0.00

77 301021
英诺激

光
2,899 27,424.54 0.00

78 300911
亿田智

能
309 21,407.52 0.00

79 688226
威腾电

气
2,693 17,289.06 0.00

80 300982
苏文电

能
317 14,356.93 0.00

81 300968
格林精

密
1,162 14,025.34 0.00

82 001208
华菱线

缆
1,754 13,558.42 0.00

83 300614
百川畅

银
329 13,285.02 0.00

84 300942
易瑞生

物
443 12,634.36 0.00

85 603171
税友股

份
637 12,230.40 0.00

86 300997 欢乐家 928 12,110.40 0.00

87 300933
中辰股

份
1,112 11,609.28 0.00

88 300955
嘉亨家

化
232 10,688.24 0.00

89 300996
普联软

件
241 10,177.43 0.00

90 300962
中金辐

照
576 9,429.12 0.00

91 300952
恒辉安

防
340 9,207.20 0.00

92 300966
共同药

业
286 9,020.44 0.00

93 300945 曼卡龙 474 8,949.12 0.00

94 300948
冠中生

态
324 8,884.08 0.00

95 300950 德固特 219 8,569.47 0.00

96 605162
新 中

港
1,377 8,358.39 0.00